ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-UBND     Bình Phước, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 927/QĐ-UBND

ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân dân phường
về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất động sản số
29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về
Quy định tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về
Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ
quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân
quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ về
Sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật
Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT ngày 28/6/2025 của Bộ Nông
nghiệp và Môi trường về việc đính chính Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày
12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền
địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 3380/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Bộ Nông
nghiệp và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; được
sửa đổi, bổ sung lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước
của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

2

Căn cứ Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai về việc công khai danh mục thủ tục hành chính được tiếp
nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Trung tâm
Phục vụ hành chính công tỉnh cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ
tục hành chính lĩnh vực Đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông
nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới
ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Đất đai thuộc thuộc
thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện
tử giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành, thay thế lĩnh vực Đất đai thuộc
thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 927QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân
dân phường về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình
số 1226/TTr-KTHT&ĐT ngày 08/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung tại Điều 1 Quyết định số 927/QĐ-UBND

ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân dân phường về việc cho phép chuyển mục đích
sử dụng đất, cụ thể như sau:

Nội dung trước khi điều chỉnh:
Giá đất tính tiền sử dụng đất phải nộp: 590.000 đồng/m2 (phạm vi 1) và

290.000 đồng/m2 (phạm vi 2).
Nay điều chỉnh thành:
Giá đất tính tiền sử dụng đất phải nộp: 590.000 đồng/m2 (phạm vi 1) và

190.000 đồng/m2 (phạm vi 2).
* Lý do điều chỉnh: Theo Công văn số 7711/TCS10-QLTK của Thuế cơ

sở 10 tỉnh về việc xác định giá đất ở tối thiểu đối với các thửa đất trên địa bàn
khu phố Tiến Hưng, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Các nội dung khác không điều chỉnh, vẫn thực hiện theo Quyết
định số 927/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân dân phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các đơn vị:

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Phục vụ hành chính công phường,
Thuế cơ sở 10 tỉnh, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh Đồng Xoài;

3

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và bà Nguyễn Thị Oanh chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: KT, CNTT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:39:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thúy Hằng<hangdtt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:02:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đào Đình Chí<chidd.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T16:57:36+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T16:57:37+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T16:57:52+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!